
  令和４年７月１日 

 

 

      

    Ｎｏ．４  

 

学びの成果を実感し、自信につなげていこう！        

 今学期の学習を振り返り、その成果と課題を確かめ合う時期がきました。新型コ

ロナウイルス感染症・熱中症予防の観点から教育活動に制限が加えられる中、学校

生活や新しい仲間にも慣れ、さまざな学習機会を通して学びの手応えを実感してく

れていることでしょう。 

 ６年生を対象に、将来の自分をみつめ

るきっかけづくりとして外部から講師を

お招きし、職業講話を開きました。  

 夢を持ち、その夢の実現のため自分を

振り返り、今何をしていくべきかを考え

始めた人もいました。（左写真：６年生

ドリームプロジェクト職業人から学ぶ）   

 こうした学びの成果を自分のキャリア

として自信を深め、夏休みには、それぞ

れの強みをさらに伸ばしいきましょう。

充実した夏休みを過ごしてください。    

  

              

  子どもたちの交通安全にお力をお貸しください！ 

☆地域見守り隊☆としてご支援を…  

 今年度に限らず、小さな子どもたちが犠牲になる痛ましい事件・事故が発生してお

り、本校におきましても子どもたちの交通安全について様々な対策を講じていると

ころであります。 

 また、これまでもスクールガード

にご登録いただいている皆様をはじ

め、多くの関係者のご協力のもと、

地域ぐるみで子どもを守る体制づく

りをすすめてまいりました。  

 しかしながら、大きく変化する立

入小学校区に対応して、多くの目で

子どもたちを見守っていくことが難

しい現状にあります。 

 そこで、地域の皆様に、ウォーキ

ングや散歩等、ご都合のつきやすい  

時間帯に、ご自宅付近やご近所で児童     【登校時 浮気交差点付近】  

の登下校の安全を見守っていただく「地域見守り隊」としてご支援、ご協力をいた

だきたいお願いを申しあげるところであります。登録などの手続きは一切必要とせ

ず、お時間のある時にだけ、子どもたちを見守っていただければと願っています。  

 趣旨をご理解いただきまして、ご支援ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

                                                     

 

 生き生きと輝く学校   たのしさいっぱい！ちからいっぱい！はないっぱい！  

    


